
Intencje mszalne w tygodniu 23.03 - 29.03.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 22.03.2026 r.   
1. 5 Niedziela Wielkiego Postu. Dziś jeszcze nabożeństwo; Gorzkie Żale o godzinie 
15.00, a potem Msza Święta. Zapraszam czcicieli Męki Pańskiej.                                                                      
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
24.03.- Dzień Życia wspomnienie męczeństwa Rodziny Ulmów, 25.03. - dzień 
Zwiastowania Pańskiego,26.03. - Dobry Łotr, patron Archidiecezji Przemyskiej.                                                   
3. W piątek - 27.03. - Parafialna Droga Krzyżowa, zapraszam na 18.00, weźmijmy 
ze sobą świecie, znicze, itp. Bądźmy świadkami Miłości Ukrzyżowanej.                                                         
4. Katecheza parafialna w tym tygodniu odwołana ze względu na spowiedzi w 
dekanacie dukielskim, klasa 8 złoży swoje przyrzeczenia przed Bierzmowaniem  
w dniu 25 marca, a klasę 3 zapraszam w poniedziałek na godzinę 16.00.                                                        
5.3330.00 złp. to ofiary za miesiąc marzec. Bóg zapłać ofiarodawcom.                                        
6. Zbiorka do puszek - „Pola nadziei” - w Niedzielę Palmową.                                                                                                         
7.Dziękuję młodzieżówce strażackiej za sprzątanie Wietrzna. Bóg zapłać.                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 28.03. - proszę rodziny; Longawa, Wierdak, 
Szuba, Zajdel. Dziękuję rodzinom; Hłouszek, Leśniak, Drobek, Godek, Godek,                
Dębiec, za ostatnie sprzątnie kościoła i terenu przy kościele. Bóg zapłać.                                                   
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                      
11. Zapowiedzi przedślubne; Daniel Wdowiarz s. Wojciecha i Jolanty Lawera i              
Weronika Lenik c. Andrzeja i Danuty Pomykała - parafia Rogi. Zapowiedz II.                                     
11. Dziś po Mszach Świętych w szkole Kiermasz świąteczny...                                                                      
12. W tygodniu zmiana godziny Mszy Świętych rozpoczynamy czas spowiedzi w 
dekanacie, a w Wietrznie spowiedź w czwartek od godziny 16.00 do 17.00.                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Teresa Sajdak - od Janiny i Henryka Turek  

Wtorek  7.30 +Kazimiera Pietruszka i Stefania Piotrowska  

Środa  18.00  75 lat życia p. Teresy - o potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej  

Czwartek  7.30 +Teresa Sajdak - od Janiny i Henryka Turek  

Piątek  18.00  +Anna Jaracz - od rodziny Jaracz  

Sobota  7.30 +Zofia i Zdzisław  

Niedziela  8.00  +Teresa Sajdak - od męża   

Niedziela   10.30 +Tadeusz Szopa 

Niedziela  15.00 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 12/ 22. 03. 2026r. (Rok XII). 

Karmię Was tym, czym   
sam żyję…                                         

5 Niedziela Wielkiego Postu  
„Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem, 

kto we Mnie wierzy, nie umrze na wieki”...  

z  Ewangelii według Świętego Jana                                            
(J 11, 25a. 26 ) 

Czasami jest tak, że z bardzo wielkim oporem, i po 
głębokim namyśle, po wielu wahaniach czynimy 

to, czego chce od nas Pan Bóg. I z wielkim trudem 
mówimy: No dobrze, niech się tak stanie...                                

I co wówczas dalej? Jesteśmy już na tej drodze, a 
nie widać znikąd pocieszenia. Trudności się wtedy 

piętrzą, narasta pragnienie, nie zapowiada się wcale cud.                                                                    
Tak czasem jest, i wtedy krystalizuje się wiara. Spragniony i głodny na pustyni lud 

izraelski miał oparcie w Mojżeszu – ten znak autorytetu dla drogi wiary jest tak 
bardzo charakterystyczny - i nam potrzeba właśnie takiego Mojżesza - czyli kogoś 

obok, kogoś kto zobaczy dalej niż my sami, kogoś kto odważy się stanąć przed 
Panem Bogiem i zawołać w naszym imieniu... Potrzebujemy takiego Kogoś, kto 

przebył drogę wiary przed nami, kto Pana Boga poznał dogłębniej niż my. Dlatego 
rozejrzyjmy się uważnie wokół, posłuchajmy...                                                                                

W chwili próby, w trudzie każdego dnia, na pustyni Wielkiego Postu przed Wielkim 
Tygodniem, trzeba nam uwierzyć dzięki słowu świadczącego. Taki jest niekiedy 
początek wiary. Takim Mojżeszem dla nas był kiedyś Jan Paweł II, dziś jest nim 

papież Leon XIV. On nam przypomina jak kiedyś Polak Papież: Nie lękajcie się, Bóg 
jest Miłoscią. Zwyciężycie i dziś przez wiarę, w Łasce Bożej jest wasze ocalenie...      

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Św. Siostra Faustyna Kowalska i dusze 
czyśćcowe. 

W swoim „Dzienniczku” Św. Siostra Faustyna pokazała, jak 
modlić się za dusze czyśćcowe. Na Bramie Miłosierdzia przed 

bazyliką znajdują się wypisane uczynki miłosierdzia co do duszy i 
ciała. Także i ten: „Modlić się za żywych i umarłych”. Siostra 

Faustyna wypełniała ten uczynek bardzo często, a nieraz była do 
niego wręcz przynaglana! Siostra Faustyna miała bowiem 

osobisty kontakt z duszami czyśćcowymi. Odwiedzały ją dusze jej 
współsióstr i prosiły o pomoc, była to zatem modlitwa na prośbę samych dusz 

czyśćcowych! 
I tak w swoim „Dzienniczku” św. s. Faustyna pisała taką opowieść: „Kiedy umarła 
Siostra Dominika w nocy koło pierwszej godziny, przyszła do mnie i dała mi znać, że 
umarła. Pomodliłam się gorąco za nią. Rano powiedziały mi Siostry, że już nie żyje – 

odpowiedziałam, że wiem, bo była u mnie. Siostra infirmerka prosiła mnie, abym              
pomogła ją ubrać; w chwili, kiedy pozostałam z nią, dał mi Pan poznać, że jeszcze  

cierpi w czyśćcu. Podwoiłam swoje modlitwy za nią; jednak pomimo gorliwości, z jaką 
się zawsze modlę za nasze zmarłe Siostry, pomyliłam sobie dni, i zamiast [przez] trzy 

dni ofiarować modły, jak nakazuje reguła, to ja wskutek pomyłki ofiarowałam dwa 
dni; czwartego dnia dała mi znać, że jeszcze jej się należą ode mnie modlitwy i że są jej 

potrzebne. Natychmiast zrobiłam intencję ofiarowania całego dnia za nią, ale nie              
tylko tego dnia, ale więcej, jak mi podyktowała miłość bliźniego”.                                    

(Dzienniczek, nr 1382). 
Kolejne niezwykłe spotkanie zapisane zostało pod datą 29. 04. 1926 roku.  

„Przełożeni wysłali mnie do Krakowa do nowicjatu. Radość ́niepojęta panowała w 
duszy mojej. Kiedyśmy przyjechały do nowicjatu, Siostra była umierająca. Za parę̨ dni 
siostra przychodzi do mnie i każe mi iść́ do Matki Mistrzyni i powiedzieć́, żeby matka 
prosiła jej spowiednika, księdza Rosponda, żeby za nią odprawił jedną Mszę Świętą i 
trzy akty strzeliste. W pierwszej chwili powiedziałam, że dobrze, ale na drugi dzień́ 

pomyślałam sobie, że nie pójdę̨ do Matki Mistrzyni, ponieważ̇ niewiele rozumiem, czy 
to sen, czy jawa. I nie poszłam. Na przyszłą noc powtórzyło się̨ to samo wyraźniej, w 

czym nie miałam żadnej wątpliwości, natychmiast poszłam do matki mistrzyni i 
opowiedziałam wszystko, co zaszło. Matka odpowiedziała, że tę sprawę̨ załatwi. 

Natychmiast spokój zapanował w duszy, a na trzeci dzień́ siostra przyszła i 
powiedziała mi: «Bóg zapłać́.»” (Dzienniczek, nr 21).                                                                                                        

W relacji ks. Sopoćki  spowiednika czytamy, że Faustyna miała też wizję sądu nad 
Marszałkiem Piłsudskim. Zobaczyła w trakcie wizji niezwykłą siłę wstawiennictwa 
Matki Bożej. Podczas procesu ks. Sopoćko relacjonował: „W związku ze śmiercią 

Marszałka Piłsudskiego 12.05.1935 S. Faustyna opowiadała mi na drugi dzień, że 
widziała wczoraj, jak Marszałek konał, widziała Sąd Boży nad nim, który był ciężki, i że 
za wstawiennictwem Matki Bożej sąd ten skończył się pomyślnie”.  W innym miejscu 

napisał: „Następnie 12 maja widziała w duchu konającego Marszałka Józefa  
Piłsudskiego opowiadała o strasznych jego cierpieniach. Pan Jezus miał jej to pokazać 

i powiedzieć: „Patrz, czym kończy się wielkość tego świata”. „Zdaje się, że 
Miłosierdzie Boże za przyczyną Matki Bożej zwyciężyło”. 

  Błędy, które popełniamy w czasie 
Mszy Świętej...  

 

Każda Msza Święta -Eucharystia- to wielka tajemnica                 
i to również wyjątkowe spotkanie z Panem Bogiem.                                  

Jednak popełniamy czasem błędy w Jej przeżywaniu,                
których powinniśmy unikać. Oto kilka wskazówek, które 
sprawią, że nasze uczestnictwo i modlitwą w Eucharystii 

stanie się głębsze i cenniejsze. 
[Znak Krzyża przed Ewangelią] 

Przed Ewangelią wierni czynią znak krzyża, który jest trochę inny niż znany nam 
znak modlitwy, czynimy kciukiem małe krzyżyki na czole, ustach i sercu, jako znak 

że chcemy myśleć o Ewangelii, mówić i kochać treść słów Pana Jezusa. Nie czynimy              
wtedy takiego znaku krzyża jak początku Mszy Świętej.      

[Zakończenie modlitwy eucharystycznej] 

Czasem można zauważyć, że wierni powtarzają słowa końcowej doksologii na                  
zakończenie modlitwy razem z kapłanem. Warto pamiętać, że zwrot: „Przez 

Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie... itd.” należy wyłącznie do kapłana 
celebransa                 i ewentualnie do kapłanów koncelebrujących nie do wiernych... 

[Dodawanie „Amen” do Modlitwy Pańskiej] 

Podczas Mszy Świętej modlitwa „Ojcze nasz” nie kończy się słowem „Amen”.   
Bezpośrednio po tej modlitwie kapłan kontynuuje słowami: „Wybaw nas, Panie, od 
zła wszelkiego…”, a wierni odpowiadają: „Bo Twoje jest królestwo, potęga i chwała 

na wieki”… i nie przekręcajmy tych wypowiadanych słów, by nie zgubić sensu...  
[Modlitwa o pokój] 

Słowa: „Panie Jezu Chryste, Ty powiedziałeś swoim Apostołom: Pokój zostawiam 
wam, pokój mój wam daję…” są przeznaczone wyłącznie dla kapłana.                                  

Choć modlitwa ta jest piękna i pełna znaczenia, zgromadzenie w tym czasie milczy. 
Zdarza się, że któryś uczestnik Mszy Świętej razem z księdzem mówi te słowa lub 

później przy Baranku Boży... zamiast „pokojem” mówi „spokojem”... 
[Wychodzenie w czasie Mszy Świętej] 

Msza Święta to święty czas spotkania z Bogiem. Wyobraź sobie, że jesteś obecny 
na Kalwarii – czy odszedłbyś na chwilę po szklankę wody? O ile nie ma poważnego 
powodu zdrowotnego, pozostań do końca i ofiaruj swoją obecność jako dar Bogu. 

Nie wychodźmy wcześniej z Mszy Świętej....  
[Spóźnianie się na Mszę Świętą]  

Starannie przygotowujemy się na ważne spotkania, kolacje czy przyjęcia. O ile               
bardziej powinniśmy starać się być na czas, gdy idziemy na spotkanie z samym             

Panem Bogiem. Punktualność w tym wypadku jest wyrazem szacunku i pragnienia 
pełnego uczestnictwa w Eucharystii. Spóźnianie się na Mszę Świętą to również 

brak szacunku dla wspólnoty koscioła i dla Boga.                                                                      
(cdn.)  


